
 1 

USNESENÍ 
č. 1/2006 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 9. 1. 2006 

 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
1. souhlasí  

a) se zrušením doplatku nájemného v čp. 568 v Kostelci nad Orlicí za období od 1. 7. do 12. 7. 
2005 ve výši 2.319,-- Kč firmě REKLAMY Špaček, Komenského 568, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
b) s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 4. 10. 2002 s Českým rybářským svazem, 
místní organizace Kostelec nad Orlicí 
c) s přidělením bytu v DPS, Frošova čp. 1414 po paní Haně Bartošové paní Dáše Šebkové, bytem 
Frošova 1247, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou od 5. 1. 2006 do 30. 6. 2006 
d) s uzavřením Smlouvy o partnerství v projektu s Občanským poradenským střediskem, o. p. s., 
Veverkova ul. 1343, Hradec Králové 
e) s poskytnutím vratné dotace ve výši 85.000,-- Kč na účet Občanského poradenského střediska, o. 
p. s., Veverkova ul. 1343, Hradec Králové s termínem návratnosti do 15. 12. 2007, a to 
v rozpočtovém provizoriu 
f) s použitím znaku Města Kostelce nad Orlicí do připravované prezentace v magazínu TIM 
g) s vyplacením mimořádné odměny pí J. Zemanové, ředitelce MŠ Mánesova, Kostelec nad Orlicí 
h) se zvýšením ceny reklamního hlášení městského rozhlasu na 50,-- Kč s účinností od 10. ledna 
2006 
ch) s odpuštěním penále za dlužné nájemné ve výši 25% pí Petře Herákové, bytem Za Drahou 180, 
Kostelec nad Orlicí 
i) s poskytnutím cen do tomboly maturitního plesu čtvrtých ročníků Obchodní akademie T. G. 
Masaryka v Kostelci nad Orlicí 
 
3. schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11 v čp. 347, ulice Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem 
Zdeňkem Havlem, bytem Chaloupkova 338 na dobu určitou do 31. 12. 2006 s účinností od 10. 1. 
2006 s možností dalšího prodloužení 
 
4. doporučuje 

a) zastupitelstvu města směnu pozemku par. č. 2591/19 (zahrada) o výměře 1185 m2, který je 
majetkem města, za pozemky par. č. 2591/2 (zahrada) o výměře 618 m2 a  par. č. 2592/1 (zahrada) 
o výměře 567 m2, které jsou v majetku pí Ludmily Řeháčkové, to vše v lokalitě Na Pekajně v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí. Záměr města směnit uvedené nemovitosti byl na úřední desce zveřejněn od 23. 
2. do 10. 3. 2005 
b) zastupitelstvu města prodej pozemku par. č. 2515/2 (trvalý trav. porost) o výměře 216 m2 
v lokalitě u vodojemu Na Skále v kat. ú. Kostelec n. Orl. manželům MUDr. Zdeňkovi a  MUDr. 
Ivoně Plškovým, bytem Slatina n. Zd. 257, 517 56  Slatina nad Zdobnicí s věcným břemenem práva 
chůze a jízdy na celém pozemku pro město Kostelec nad Orlicí za cenu 50,-- Kč/m2. Cena celkem 
10.800,-- Kč. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl na úřední desce zveřejněn od 11. 8. do 
26. 8. 2005 
c) zastupitelstvu města schválit směnu pozemků par. č. 2413/8 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) o výměře 296 m2 v majetku paní Gabriely Pelové, bytem Podhorná 478, 571 41  
Kostelec nad Orlicí a pozemku parc. č. 2413/10 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 154 m2 
v majetku Města Kostelec nad Orlicí, to vše v lokalitě Podhorná ve městě a katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí s finančním vyrovnáním ve prospěch paní Pelové ve výši 12.834,-- Kč. Záměr 
města směnit uvedené nemovitosti byl na úřední desce zveřejněn od 21. 12. 2005 do 5. 1. 2006 



 2 

d) zastupitelstvu města prodej  pozemku par. č. parc. č.3083/3 (ostatní plocha – jiná plocha) o 
výměře 224 m2 v  lokalitě Podhorná v kat. ú. Kostelec n. Orl. Českému rybářskému svazu M. O. 
Kostelec nad Orlicí, 517 41  Kostelec nad Orlicí. Cena 50,-- Kč/m2. Cena celkem 11.200,-- Kč. 
Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl na úřední desce zveřejněn od 11. 8. do 26. 8. 2005 
e) zastupitelstvu města uzavření smlouvy na darování pozemků parc. č. 526/19 (ostatní plocha – 
zeleň) o výměře 28 m2, parc. č. 526/20 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 3 m2, parc. 
č. 526/21 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 4 m2, parc. č. 1245/15 (ostatní plocha – 
zeleň) o výměře 90 m2, parc. č. 1245/16 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 10 m2 a 
parc. č. 1245/17 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 31 m2 v majetku 
Královéhradeckého kraje, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové (správou darovaných 
nemovitostí  je pověřena Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové – Plačice), to vše v lokalitě okružní křižovatky ve městě a katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí, s budoucím vlastníkem Městem Kostelec nad Orlicí 
f) zastupitelstvu města uzavření kupní smlouvy na pozemky  parc. č. 64 (zahrada) o výměře 89 m2  
a parc. č. 65/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 173 m2 v Tyršově ulici ve městě a k. 
ú. Kostelec nad Orlicí s Východočeskou energetikou, a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec 
Králové za nabídnutou cenu 43.108,-- Kč 
g) zastupitelstvu města nesouhlasit s uzavřením kupní smlouvy na pozemky v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí, které jsou  v majetku Vojenských lesů a statků ČR, s. p., Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6 ani 
za zůstatkovou hodnotu 115.000,-- Kč 
h) zastupitelstvu souhlasit s vyplácením odměn členům zastupitelstva města v měsíčních 
intervalech 
ch) zastupitelstvu města uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na pozemek parc. č. 2345/53 – 
zastavěná plocha (jiná plocha) o výměře 413 m2 a objekt skladu nacházející se na parcele v kat. 
území Kostelec nad Orlicí s p. Josefem Morávkem, bytem Nerudova 1343, Kostelec nad Orlicí 
i) zastupitelstvu města schválit předložený statut o udělování ocenění a poct města Kostelce nad 
Orlicí 
j) zastupitelstvu města udělení ceny města panu Doc. RNDr. Václavu Cífkovi, CSc., vynikajícímu 
obětavému a dlouholetému trenéru lehké atletiky a všestrannému sportovci a filatelistovi 
 
7. nevyhovuje 

žádosti p. Kaina a trvá na jeho vystěhování z bytu č. 6, Rudé armády 1106, Kostelec nad Orlicí dle 
rozsudku Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou nejpozději do 31. 1. 2005 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 9. 1.  2006 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
              starostka města                     místostarosta města 
         Ing. Ivana Červinková            Ing. Jiří Bartoš 
 


